慈溪市住房和城乡建设局

关于市十七届人大三次会议

第125号建议的协办意见

宁波市生态环境局慈溪分局：

陈忠飞代表在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于切实加强生态环境保护的建议》（第125号）建议已收悉。经研究，现将有关协办意见答复如下：

今年，我市计划完成市政污水管线和截污纳管工程25公里，实施10个住宅小区雨污分流改造，对医疗、建筑工地和工业企业等行业实施截污纳管。针对一些小企业废水未进入当地政府指定的污水管网系统的情况，我局会加大排水许可工作的力度，督促各镇（街道）指导企业将污水排入市政污水管网，并按要求进行内部雨污分流改造，申领排水许可证，对拒不纳管或申领排水许可证的企业，我局会依法移交市综合行政执法局，进行行政处罚，减少其对生态环境的伤害。目前，全市已累计发放排水许可证6426本（含确认）。2019年计划完成200本排水许可证发放工作。

根据省、宁波市有关部门下发2019年相关农村生活污水设施运维标准和考核要求，我局在年初对重点镇农村污水运维情况开展检查，我市污水管网确实存在着部分镇（街道）养护水平不高，管网破损等情况。为切实提升污水设施管理水平，我局会同相关单位做好农村生活污水专项规划编制工作，并要求各镇（街道）对照省、宁波市及我市关于农村生活污水运维标准和考核要求，健全机制，加强排查，形成设施问题清单，下步对排查发现的问题，我局将会同环保部门，督促乡镇（街道）整改，确保管网设施正常运行。

　　　　　　　　　　　　　慈溪市住房和城乡建设局

                             2019年4月24日

联 系 人：徐佳能

　　联系电话：63029016
— 18 —

                                                 — 11 —